
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 11.02.2013 № 343 

 

О внесении изменений в 

муниципальную долгосрочную 

целевую программу «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-

Камчатского городского округа на 

2013-2016 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 17.10.2012     

№ 2740 

 

В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий по 

обеспечению выполнения благоустройства Петропавловск-Камчатского 

городского округа в 2013 году, в целях повышения эффективности реализации 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа                       

на 2013-2016 годы», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.10.2012 № 2740, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2013-2016 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.10.2012 № 2740, 

следующие изменения: 

1.1 раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.2 в разделе 2: 

- пункт 2.3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

- подпункт 2.4.2 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 4. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Л.Ф. Литвинову. 

 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа А.В. Алексеев 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 11.02.2013  № 343 

 

Раздел 1. Паспорт  

муниципальной долгосрочной целевой программы  

«Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2013-2016 годы» 

 

Наименование 

Программы 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 

«Комплексное благоустройство Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2013-2016 

годы» (далее – Программа). 

 

Основание для 

разработки Программы 

Постановление Правительства Камчатского края 

от 07.11.2011 № 477-П «О долгосрочной краевой 

целевой программе «Комплексное 

благоустройство населенных пунктов 

Камчатского края на 2012-2016 годы»; 

постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 04.05.2011    

№ 1201 «О муниципальных целевых программах 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

распоряжение администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 28.09.2012     

№ 369-р «О разработке проекта муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2013-2016 годы». 

 

Муниципальный 

заказчик Программы 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Комитета городского 

хозяйства Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Разработчик 

Программы 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Комитета городского 

хозяйства Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Главные распорядители 

средств (распорядители 

средств) Программы 

Комитет городского хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Комитет по управлению имуществом  



  

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Департамент градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Департамент социального развития  

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

Цели Программы 1. Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт и модернизация объектов 

благоустройства с целью улучшения их 

эксплуатационного состояния. 

2. Улучшение внешнего облика территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее – городской округ). 

 

Задачи Программы 1. Приведение автомобильных дорог общего 

пользования, внутриквартальных дорог и 

придомовых проездов городского округа в 

состояние, отвечающее требованиям технических 

регламентов. 

2. Восстановление разрушенных структурно-

планировочных элементов благоустройства 

(лестничные переходы, подпорные стенки, малые 

архитектурные формы, парки и скверы). 

3. Озеленение и ландшафтное оформление улиц, 

парков, площадей городского округа. 

4. Улучшение санитарно-гигиенических условий, 

совершенствование процесса сбора и утилизации 

строительных, промышленных и бытовых 

отходов. 

 

Целевые показатели 

Программы 

- общая площадь отремонтированных 

автомобильных дорог общего пользования – 

6 500,0 м2; 

- общая площадь отремонтированных 

внутриквартальных дорог – 56 913,0 м2; 

- общая площадь отремонтированных 

придомовых проездов – 52 244,0 м2; 

- общая площадь отремонтированных тротуаров – 

3 948,0 м2; 

- удельный вес отремонтированных дорог в 

общей протяженности дорог – 4,8 процента; 

- общая протяженность проектируемых линий 

наружного освещения – 8,26 км; 

- общая протяженность установленных, 



  

реконструированных и отремонтированных 

линий наружного освещения – 22,72 км; 

- количество реконструированных и 

отремонтированных подпорных стен – 4 единицы 

(далее – ед.); 

- объем реконструированных и 

отремонтированных подпорных стен – 215,7 м3; 

- количество реконструированных и 

отремонтированных лестничных переходов –     

10 ед.; 

- площадь реконструированных и 

отремонтированных лестничных переходов – 

1 229,4 м2; 

- количество обустроенных детских площадок – 

15 единиц; 

- площадь обустроенных детских площадок – 

26 753,0 м2; 

- общая протяженность установленного 

ограждения объектов социальной сферы, мест 

традиционного захоронения –  6 825,0 погонных 

метров (далее – п.м.); 

- количество посаженых зеленых насаждений 

(деревьев, кустарников) – 419 штук (далее – шт.); 

- площадь благоустроенных откосов 

(восстановление и посев газона) – 15 885,5 м2; 

- общее количество приобретенной 

специализированной техники – 8 ед.; 

- количество приобретенных контейнеров, 

евроконтейнеров и бункеров – 119 ед.; 

- количество обустроенных контейнерных 

площадок и беседок для твердых бытовых 

отходов (далее – ТБО) и крупногабаритных 

отходов (далее – КГО) – 63 ед. 

 

Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

 

2013-2016 годы. 

Перечень основных 

мероприятий 

Программы 

1. Восстановление и ремонт улично-дорожной 

сети, в том числе:  

- ремонт автомобильных дорог общего 

пользования;  

- ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров; 

- ремонт придомовых проездов; 

- ремонт тротуаров. 



  

2. Устройство, реконструкция и ремонт сетей 

наружного уличного освещения. 

3. Капитальный ремонт (реконструкция) и ремонт 

элементов ландшафтной архитектуры – 

подпорных стен, лестничных переходов. 

4. Восстановление и обустройство детских 

площадок. 

5. Устройство ограждений объектов социальной 

сферы, мест традиционного захоронения. 

6. Благоустройство мест массового отдыха, в том 

числе: 

- исторического центра городского округа; 

- набережных; 

- парков отдыха и скверов. 

7. Озеленение и ландшафтное оформление 

городского округа: 

- ландшафтное проектирование территорий 

парков, скверов; 

- посадка деревьев, кустарников, устройство 

цветников (клумб). 

8. Устройство площадок под установку 

мусоросборных контейнеров, приобретение 

контейнеров, евроконтейнеров и 

специализированной техники. 

9. Демонтаж павильонов, гаражей, малых 

архитектурных форм. 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 859 670,539 тысяч рублей (далее –     

тыс. рублей), в том числе по годам: 

2013 год – 856 670,539 тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,0 тыс. рублей. 

Источниками финансирования Программы 

являются бюджет Камчатского края и бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее – бюджет городского округа), в том числе: 

- за счет бюджета Камчатского края –      

658977,337 тыс. рублей, из них по годам: 

2013 год – 658977,337 тыс. рублей; 

- за счет бюджета городского округа –     

200693,202 тыс. рублей, из них по годам: 

2013 год – 197693,202 тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,0 тыс. рублей; 



  

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,0 тыс. рублей. 

 

Прогноз ожидаемых 

социально-

экономических 

результатов 

реализации 

Программы 

- Улучшение эксплуатационного состояния 

объектов благоустройства; 

- развитие и улучшение состояния 

автомобильных дорог общего пользования, 

внутриквартальных дорог, придомовых проездов 

и тротуаров; 

- сохранение и улучшение внешнего вида 

городских строений, памятных мест; 

- обеспечение комфортных и безопасных условий 

для граждан, проживающих в городском округе, 

путем проведения капитального ремонта 

конструкций и модернизации объектов 

благоустройства; 

- улучшение санитарно-гигиенического 

состояния городского округа; 

- сохранение и развитие исторического центра 

городского округа; 

- создание благоприятных условий по 

организации досуга жителей городского округа. 

 

Контроль за 

исполнением 

Программы 

Общее руководство и контроль за исполнением 

Программы осуществляет администрация 

Петропавловск-Камчатского городского округа в 

лице Комитета городского хозяйства 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 



  

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 11.02.2013  № 343 

 

2.3. Мероприятия по реализации Программы  

и ее ресурсное обеспечение 

 

2.3.1. В рамках реализации Программы будут осуществлены 

следующие мероприятия: 

1) восстановление и ремонт улично-дорожной сети, в том числе: 

- ремонт автомобильных дорог общего пользования; 

- ремонт внутриквартальных дорог; 

- ремонт придомовых проездов; 

- ремонт тротуаров; 

2) устройство, реконструкция и ремонт сетей наружного уличного 

освещения; 

3) капитальный ремонт (реконструкция) и ремонт элементов 

ландшафтной архитектуры – подпорных стен, лестничных переходов; 

4) восстановление и обустройство детских площадок; 

5) устройство ограждений объектов социальной сферы, мест 

традиционного захоронения; 

6) благоустройство мест массового отдыха, в том числе: 

- исторического центра городского округа; 

- набережных; 

- парков отдыха и скверов; 

7) озеленение и ландшафтное оформление городского округа: 

- ландшафтное проектирование территорий парков, скверов; 

- посадка деревьев, кустарников, устройство цветников (клумб); 

8) устройство площадок под установку мусоросборных контейнеров, 

приобретение контейнеров, евроконтейнеров и специализированной техники; 

9) демонтаж павильонов, гаражей, малых архитектурных форм. 

2.3.2. Перечень программных мероприятий, с указанием объемов 

финансирования по основным направлениям реализации Программы, в 

разрезе по источникам финансирования и главным распорядителям средств 

Программы, приведен в подразделе I раздела 3 Программы. 

2.3.3. Группировка объемов финансирования программных 

мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям 

средств Программы приведена в подразделе II раздела 3 Программы. 

2.3.4. Формирование перечня объектов, в отношении которых 

предполагается реализация мероприятий Программы, производится ежегодно 

не позднее 01 апреля текущего года.  



  

Перечень объектов и внесение в него изменений утверждается 

распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

2.3.5. Реализация программных мероприятий будет осуществляться за 

счет средств бюджета Камчатского края и бюджета городского округа. 

Общий объем финансирования Программы составляет              

859670,539 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 856 670,539тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,0 тыс. рублей. 

Источниками финансирования Программы являются бюджет 

Камчатского края и бюджет городского округа, в том числе: 

- за счет бюджета Камчатского края – 658977,337 тыс. рублей,                 

из них по годам: 

2013 год – 658977,337 тыс. рублей; 

- за счет бюджета городского округа – 200693,202 тыс. рублей,                

из них по годам: 

2013 год – 197 693,202 тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,0 тыс. рублей. 



  

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 11.02.2013 № 343 

 

2.4.2. Степень достижения запланированных результатов и намеченных 

целей определяется показателями, отражающими отклонения фактических 

результатов от запланированных. Основные показатели (критерии) оценки 

эффективности реализации Программы приведены в таблице 1. 

 
Таблица 1 

Основные показатели (критерии) оценки эффективности 

реализации Программы 

№ 

п/п 
Показатель 

Ед. 

изм. 

Планируемое 

значение на 

2013-2016 годы 

Цель: формирование благоприятных, комфортных условий для жизнедеятельности 

населения, улучшение внешнего облика городского округа 

1. 

Задача: приведение автомобильных дорог общего пользования, 

внутриквартальных дорог, придомовых проездов и тротуаров городского округа в 

состояние, отвечающее требованиям технических регламентов 

1.1 
Общая площадь отремонтированных автомобильных 

дорог общего пользования 
м2 6 500,0 

1.2 
Общая площадь отремонтированных внутриквартальных 

дорог 
м2 56 913,0 

1.3 
Общая площадь отремонтированных придомовых 

проездов 
м2 52 244,0 

1.4 Общая площадь отремонтированных тротуаров м2 3 948,0 

1.5 
Удельный вес отремонтированных дорог в общей 

протяженности дорог 
процент 4,8 

1.6 
Общая протяженность проектируемых линий наружного 

освещения 
км 8,26 

1.7 

Общая протяженность установленных, 

реконструированных и отремонтированных линий 

наружного освещения 

км 22,72 

2. 

Задача: восстановление разрушенных структурно-планировочных элементов 

благоустройства (лестничные переходы, подпорные стенки, малые 

архитектурные формы, парки и скверы) 

2.1 
Количество реконструированных и отремонтированных 

подпорных стен 
ед. 4 

2.2 
Объем реконструированных и отремонтированных 

подпорных стен 
м3 215,7 



  

№ 

п/п 
Показатель 

Ед. 

изм. 

Планируемое 

значение на 

2013-2016 годы 

2.3 
Количество реконструированных и отремонтированных 

лестничных переходов 
ед. 10 

2.4 
Площадь реконструированных и отремонтированных 

лестничных переходов 
м2 1 229,4 

2.5 
Количество обустроенных и восстановленных детских 

площадок 
ед. 15 

2.6 
Площадь обустроенных и восстановленных детских 

площадок 
м2 26 753,0 

2.7 

Общая протяженность установленного ограждения 

объектов социальной сферы, мест традиционного 

захоронения 

п.м. 6 825,0 

3. 
Задача: озеленение и ландшафтное оформление улиц, парков, площадей 

городского округа 

3.1 
Количество посаженных зеленых насаждений (деревьев, 

кустарников) 
шт. 419 

3.2 
Площадь благоустроенных откосов (восстановление и 

посев газона) 
м2 15 885,5 

4. 
Задача: улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование 

процесса сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов 

4.1 
Общее количество приобретенной специализированной 

техники 
ед. 8 

4.2 
Количество приобретенных контейнеров, 

евроконтейнеров и бункеров 
ед. 119 

4.3 

Количество обустроенных контейнерных площадок и 

беседок для твердых бытовых и крупногабаритных 

отходов 

ед. 63 

 

 



Приложение 4

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 11.02.2013 № 343

2013 2014 2015 2016

291 356,918 288 356,918 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

221 000,000 221 000,000 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

70 356,918 67 356,918 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

54 511,017 51 511,017 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

39 623,859 39 623,859 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

14 887,158 11 887,158 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

50 350,000 47 350,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

36 423,077 36 423,077 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

13 926,923 10 926,923 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

1.1.1 Проектные работы 2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

1.1
Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования
2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Инвестиционные мероприятия

1

Мероприятия по 

восстановлению и ремонту 

улично-дорожной сети, 

в том числе:

2013-

2016

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее – 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений), 

Комитет городского 

хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее – Комитет 

городского хозяйства)

Раздел 3. Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные 

распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные 

распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

4 161,017 4 161,017 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

3 200,782 3 200,782 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

960,235 960,235 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

79 157,046 79 157,046 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

60 890,035 60 890,035 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

18 267,011 18 267,011 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1 350,000 1 350,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 038,462 1 038,462 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

311,538 311,538 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

77 807,046 77 807,046 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

59 851,574 59 851,574 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

17 955,472 17 955,472 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

143 306,332 143 306,332 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

110 235,640 110 235,640 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

33 070,692 33 070,692 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1.3 Ремонт придомовых проездов 2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

1.2.2
Восстановление и ремонт 

внутриквартальных проездов
2013

Комитет городского 

хозяйства

1.2.1 Проектные работы 2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

1.2
Восстановление 

внутриквартальных дорог 
2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений

1.1.2 Ремонт автомобильных дорог 2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений

1.1 1 ект ые а ты 201

епартамен  

адостроительства  

земел ных отношений, 

митет городск  



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные 

распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам

3 156,999 3 156,999 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

2 428,461 2 428,461 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

728,538 728,538 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

140 149,333 140 149,333 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

107 807,179 107 807,179 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

32 342,154 32 342,154 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

14 382,523 14 382,523 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

10 250,465 10 250,465 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

4 132,058 4 132,058 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

44 996,853 44 996,853 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

34 612,964 34 612,964 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 383,889 10 383,889 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

3 539,210 3 539,210 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

2 722,469 2 722,469 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

816,741 816,741 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

2.1 Проектные работы 2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

2

Мероприятия по устройству и 

ремонту сетей наружного 

уличного освещения, в том 

числе:

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

1.4 Ремонт тротуаров 2013
Комитет городского 

хозяйства

1.3.2 Ремонт придомовых проездов 2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

1.3.1 Проектные работы 2013
Комитет городского 

хозяйства



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные 

распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам

41 457,643 41 457,643 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

31 890,495 31 890,495 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

9 567,148 9 567,148 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

72 199,532 72 199,532 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

55 538,102 55 538,102 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

16 661,430 16 661,430 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1 836,102 1 836,102 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 412,386 1 412,386 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

423,716 423,716 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

70 363,430 70 363,430 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

54 125,715 54 125,715 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

16 237,715 16 237,715 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

54 135,492 54 135,492 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

41 642,686 41 642,686 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

12 492,806 12 492,806 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

4

Мероприятия по 

восстановлению лестничных 

переходов, 

в том числе:

2013
Комитет городского 

хозяйства

3.2
Капитальный ремонт 

(реконструкция) подпорных стен
2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

3.1 Проектные работы 2013
Комитет городского 

хозяйства

3

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

подпорных стен, 

в том числе:

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

2.2

Устройство, реконструкция и 

ремонт линий наружного 

освещения

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные 

распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам

2 494,280 2 494,280 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 918,677 1 918,677 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

575,603 575,603 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

51 641,212 51 641,212 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

39 724,009 39 724,009 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

11 917,203 11 917,203 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

71 461,075 71 461,075 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

54 970,058 54 970,058 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

16 491,017 16 491,017 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

44 986,655 44 986,655 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

34 605,119 34 605,119 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 381,536 10 381,536 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

16 846,310 16 846,310 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

12 958,700 12 958,700 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

3 887,610 3 887,610 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

7

Мероприятия по 

благоустройству мест 

массового отдыха горожан, 

в том числе:

2013
Комитет городского 

хозяйства

6

Устройство ограждений 

объектов социальной сферы, 

в том числе:

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее – Департамент 

социального развития)

5

Восстановление и 

обустройство детских 

площадок

2013
Комитет городского 

хозяйства

4.2

Капитальный ремонт 

(реконструкция) лестничных 

переходов

2013
Комитет городского 

хозяйства

4.1 Проектные работы 2013
Комитет городского 

хозяйства



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные 

распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам

8 545,750 8 545,750 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

6 573,654 6 573,654 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 972,096 1 972,096 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

8 300,560 8 300,560 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

6 385,046 6 385,046 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 915,514 1 915,514 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Всего, в том числе: 595 982,835 592 982,835 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 455 327,628 455 327,628 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 140 655,207 137 655,207 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

16 764,858 16 764,858 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

12 896,045 12 896,045 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

3 868,813 3 868,813 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

482,501 482,501 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

371,155 371,155 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

111,346 111,346 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

8.1 Посадка деревьев и кустарников 2013
Комитет городского 

хозяйства

Программные мероприятия

8
Озеленение и ландшафтное 

оформление, в том числе:
2013

Комитет городского 

хозяйства

7.2
Благоустроуство мест массового 

отдыха горожан
2013

Комитет городского 

хозяйства

7.1 Проектные работы 2013
Комитет городского 

хозяйства



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные 

распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам

3 422,331 3 422,331 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

2 632,562 2 632,562 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

789,769 789,769 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

7 417,026 7 417,026 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

5 705,405 5 705,405 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 711,621 1 711,621 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1 500,000 1 500,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 153,846 1 153,846 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

346,154 346,154 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1 903,000 1 903,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 463,846 1 463,846 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

439,154 439,154 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

8.5
Установка напольных и 

подвесных вазонов
2013

Комитет городского 

хозяйства, 

муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

благоустройства города 

Петропавловска-

Камчатского» 

(далее – МКУ «УБ»)

8.4
Устройство газонных решеток 

(экопарковок)
2013

Комитет городского 

хозяйства

8.3 Восстановление газонов 2013
Комитет городского 

хозяйства

8.2
Формовочная обрезка деревьев и 

кустарников
2013

Комитет городского 

хозяйства



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные 

распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам

2 040,000 2 040,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 569,231 1 569,231 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

470,769 470,769 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

35 640,000 35 640,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

27 415,385 27 415,385 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

8 224,615 8 224,615 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

15 930,396 15 930,396 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

4 360,942 4 360,942 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

11 569,454 11 569,454 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Всего, в том числе: 68 335,254 68 335,254 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 44 672,371 44 672,371 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 23 662,883 23 662,883 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

195 352,450 195 352,450 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

158 977,338 158 977,338 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

36 375,112 36 375,112 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Всего, в том числе: 195 352,450 195 352,450 0,000 0,000 0,000

11
Мероприятия в счет остатков 

средств 2012 года
2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства, Комитет по 

управлению имуществом

10 Ремонт фасадов 2013
Департамент 

социального развития

9

Мероприятия по 

приобретению коммунальной 

техники, устройству 

площадок под установку 

мусоросборных контейнеров

2013

Комитет по управлению 

имуществом 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее – Комитет 

по управлению 

имуществом), Комитет 

городского хозяйства

8.6 Посев газонных трав 2013
Комитет городского 

хозяйства, МКУ «УБ»



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные 

распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 158 977,338 158 977,338 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 36 375,112 36 375,112 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по Программе, 

в том числе:
859 670,539 856 670,539 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 658 977,337 658 977,337 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 200 693,202 197 693,202 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



2013 2014 2015 2016

1
Комитет городского хозяйства, 

в том числе:
535 740,749 532 740,749 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 419 880,388 419 880,388 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 115 860,361 112 860,361 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2
Департамент градостроительства и земельных 

отношений, в том числе:
203 879,125 203 879,125 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 154 513,177 154 513,177 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 49 365,948 49 365,948 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3
Департамент социального развития, 

в том числе:
30 620,398 30 620,398 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 15 660,944 15 660,944 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 14 959,454 14 959,454 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в том числе: 770 240,272 767 240,272 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 590 054,508 590 054,508 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 180 185,764 177 185,764 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1
Комитет городского хозяйства, 

в том числе:
22 535,849 22 535,849 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Инвестиционные мероприятия

Программные мероприятия

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий 

по источникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) Программы

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

всего
в том числе по годам



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) Программы

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

всего
в том числе по годам

бюджет Камчатского края 17 335,268 17 335,268 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 5 200,581 5 200,581 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2
Комитет по управлению имуществом, 

в том числе:
63 869,009 63 869,009 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 48 706,161 48 706,161 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 15 162,848 15 162,848 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3
Департамент градостроительства и земельных 

отношений, в том числе:
3 025,409 3 025,409 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 2 881,400 2 881,400 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 144,009 144,009 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в том числе: 89 430,267 89 430,267 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 68 922,829 68 922,829 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 20 507,438 20 507,438 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по Программе, в том числе: 859 670,539 856 670,539 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 658 977,337 658 977,337 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 200 693,202 197 693,202 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000


